UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-HCTH

V/v thẩm định phê duyệt hồ sơ đề xuất

cấp độ an toàn hệ thống thông tin của

đơn vị trực thuộc Sở Khoa học

 và Công nghệ

    Quảng Ngãi, ngày 07  tháng 6 năm 2024

        Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo

đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ; Thông tư số

12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ Trưởng Bộ Thông tin và Truyền

thông về việc quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị định

85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về đảm bảo an toàn hệ thống

thông tin theo cấp độ;

Thực hiện Công văn số 1737/UBND-KGVX ngày 05/4/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo

cấp độ trên địa bàn tỉnh; Công văn số 1779/UBND-KGVX ngày 09/4/2024 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Công điện số 33/CĐ-TTg

ngày 07/4/2024 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường bảo đảm an toàn thông

tin mạng;

Theo hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số

646/STTTT-BCVT&CNTT ngày 09/4/2024 về việc thông tin tài liệu phục vụ công

tác triển khải bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ; Sở Khoa học và

Công nghệ đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh thẩm định, phê duyệt hồ sơ

đề xuất cấp độ 01 của Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công nghệ, trực

thuộc Sở Khoa học và Công nghệ, cụ thể (có phụ lục kèm theo).

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông xem xét

thẩm định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Trung tâm ƯD&DVKHCN;

- Lưu: VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2024-06-07T16:48:44+0700

		2024-06-07T17:13:12+0700

		2024-06-07T17:13:12+0700